(1) Pubblicato in parte dal Ferretto, *Documenti... Novi e Valle Scrivla*, I, no. CLXXXVII.

(2) Cancellato: de (?).

(3) In soprallinea: V.

(4) In soprallinea: sis.

(5) In soprallinea: presbyteri.

(6) In soprallinea: Johannem.

(7) In soprallinea: ei predictus Ido.

77. *Marino di Aplanego e la moglie Aidela si riconoscono debitori di Giovanni di Fegino di un residuo della dote della figlia.*
27 gennaio 1203.

6].

Nos Marinus de Aplanego et Aidela iugales confitemur debere tibi Johanni de Figino lib. .vi. jan. que restant (1) ad solvendum tibi de lib. .xii. quas confessus es accepisse a nobis nomine dotis filie nostre uxoris tue ut patet in carta inde facta per manum Lanfranci notarii. Quarum sol. .xxx. singulo anno usque ad integrum dicti (2) debiti solutionem per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo nuntio dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis etcetera, quisque in solidum, abrenuntiantes etcetera. Que facio ego Aidela consilio Rolandi de Burlo et Jordanis de Clausura propinquorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Johannes Testa de Casuli et Bartolomeus Panparatus et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et ora.

78. *Nicoloso di Stabile vende a Rapallo del fu Martino di Fontanabuona alcune terre in Rapallo.* 27 gennaio 1203.

4,2].

(3) Ego Nicolosus de Stabile confiteor accepisse a te Rapallo filio quondam Martini de Fontana Bona lib. .iii¹/₂. finito pretio pro petia una terre que est in Rapallo, loco ubi dicitur Serra. Cui coheret ab una parte terra tua, a duabus partibus terra mea, alia terra Wilielmi de Molino et consortium. Et pro medietate aliis petie terre ubi est boscus que est in costa quam habeo pro indiviso cum filiis quondam Idonis Ladule. Cui coheret a tribus partibus (4) terra Rubaldi de Serra et consortium, alia costa. Et pro quarterio et medieta(te) aliisque aliis petie terre que est (5) in podio quam habeo similiter pro indiviso cum predictis filiis et aliis consortibus. Cui coheret ab una parte terra Rubaldi de Serra et consortium, alia terra Marchisii de Selvazola et fratrum, alia fossatum, alia terra Wilielmi de Molino et consortium. Item pro medietate septem parcium aliis petie terre que est in PetraAlta quam habeo pro indiviso cum predictis filiis et consortibus. Cui coheret a duabus partibus terra Rapalli Bixie et consortium, a duabus partibus (6) via et pro sexta decima parte aliis petie que est in Truncheto quam habeo pro indiviso cum predictis filiis et consortibus. Cui coheret ab una parte terra tua et consortium, alia fossatum, alia terra filiorum Marchisie de Spugnano, alia terra Rapalli Bixe. Et pro quarterio et medio aliis petie terre que est subtus Poianasco. Cui coheret ab una parte terra de Primo de Spugnano, alia terra

(1) restans cambiato in restant.

(2) In soprallinea: dicti.

(3) Questo documento è cancellato dal notaio.

(4) Cancellato ab una parte e tribus partibus in soprallinea.

(5) In soprallinea: est.

(6) Cancellato alia via e in soprallinea a duabus partibus.

dicti Rapalli, alia fossatum, alia podium. [fo. 83r.]. Totum quod infra priores et medietate(m) totius quod infra secundas et quartarium et medietatem aliis (1) quarterii quod infra tercias et medietatem septem parcium quod infra quartas et sextamdecimam totius quod infra quintas et quarterium et medium quod infra sextas continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus etcetera, promittens tibi quod faciam tibi inde fieri cartam matri mee in laude tui sapientis cum fideiussore, alioquin penam dupli prout tunc valuit etcetera et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Testes Bonus Johannes de Campo notarius, Anselmus Caldera et Armanus Piper. Actum Janue, predicto loco et die, ora vesperi.

79. *Bertoloto pellaio e Pasquale pellaio si riconoscono debitori di Ribaldo di Lugo e di Ingone di S. Matteo del prezzo di merci ricevute. 28 gennaio 1203.*

3].

(2) Nos Bertolotus afaitator et Pascalis afaitator confitemur accepisse a te Rubaldo de Lugo tot res tui et Ingonis de Sancto Matheo, unde lib. vi. jan. usque ad dies xv. per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis etcetera, quisque in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit etcetera. Testes Bonus Johannes de Campo notarius (3) et Ogerius de Aquis. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xxviii^o. die (4) januarii, ante terciam.

80. *Enrico vende a Natello e a Riccio di Arenzano una terra in Arenzano. 28 gennaio 1203.*

6].

Ego Henricus fariseus facio vobis (5) Natello et Ricio de Arenzano finem et refutationem de toto eo iuris, rationis et actionis quod habeo et habere possem in terra illa que vocatur Vinea de Plano que est in Arenzano (6). Cui coheret ab una parte via, alia terra Ogerii Mazanelli, alia terra Johannis Stralere, alia terra Aude uxoris quondam Ottonis Boni (7) Bavosi. Quicquid iuris habeo

(1) *In soprallinea*: aliis.

(2) Questo documento è cancellato dal notaio

(3) *In soprallinea*: notarius.

(4) *In soprallinea*: die.

(5) *tibi cambiato in vobis.*

(6) *In soprallinea*: que est in Arenzano.

(7) *In soprallinea*: Boni.

infra predictas coherentias (1) et habere possem vobis refuto et penitus (2) remitto. Quam finem et refutationem ratam et inviolabilem in perpetuum habere promitto (3), promittens quod nullam requisitionem vobis vel alicui pro vobis per me vel per aliquam personam proinde (4) faciam. Si contrafecero penam dupli illius quod contrafecero, vobis stipulantibus promitto et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Que omnia facio vobis pro lib. .xxvii. quas a vobis occasione predicte terre accepisse confiteor, de quibus quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie. Testes Ugo Melega et Martinus Curtus. Actum predicto loco, die ora none.

81. *Ido di Canale rilascia quitanza a Giovanni Buio di Sestri e ai fratelli di lui della dote della moglie Agnese e le costituisce l'antefatto.* 29 gennaio 1203.

6].

Ego Ido de Canale confiteor accepisse a te Johanne Buio de Sexto (5) et a fratribus tuis lib. .xv. jan. nomine dotis Agnetis sororis tue uxoris mee. Cui donatione propter nuptias do lib. .vii^{1/2}. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid voluerit nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, te hanc confessionem, donationem et omnia ista nomine illius suscipiente. Testes Rolandus de Burlo, Oliverius de Cella et Ogerius de Aquis. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xxviii^o. die januarii, circa nonam.

82. *Giovanni Buio di Sestri si riconosce debitore di Ido di Canale di un residuo della dote della sorella Agnese.* 29 gennaio 1203.

4].

(6) Ego Johannes Buio de Sexto (7) confiteor debere tibi Idoni de Canale cognato meo lib. .vi. jan. que restant ad solvendum tibi de lib. .xv. quas confessus fuisti accepisse a me et a fratribus meis nomine dotis (8) Agnetis sororis mee uxoris tue (9), ut patet in carta inde facta per manum Lanfranci notarii. Quarum sol. .xx. usque ad Carnislevamen proximum et sol. .l. singulo anno usque ad

(1) *Cancellato*: totum quod infra has coherentias e *In soprallinea* quicquid iuris.... coherentias.

(2) *In soprallinea*: penitus.

(3) *In soprallinea*: Quam finem ... promitto.

(4) *In soprallinea*: proinde.

(5) *In soprallinea*: de Sexto.

(6) Questo documento è cancellato dal notaio.

(7) *In soprallinea*: de Sexto.

(8) *In soprallinea*: dotis.

(9) *In soprallinea*: uxoris tue.

perfectam solutionem per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis et cetera. Hec autem omnia facio jussu et voluntate fratrum meorum. Testes Rolandus de Burlo, Oliverius de Cella et Ogerius de Aquis. Actum predicto loco, die et ora.

84. *Lanfranco notaio rilascia quitanza alla moglie Benagia della dote e le costituisce l'antefatto.* 1 febbraio 1203.

Ego Lanfrancus notarius confiteor accepisse a te Benagia uxore mea lib. .xvi. jan. nomine dotis tue, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non accepit dotis (1). Cui donatione propter nuptias do lib. .xvi. in bonis meis habitis et habendis faciendum inde quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue sine omni mea heredum meorum [fo. 83v.] omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bo(na) mea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Johannes Burdonus calegarius, Wilielmus de Cario calegarius et Johannes Pomaranus. Actum Janue in domo Johanne filie quondam Salustii, prima die februarii, ora tercia.

84. *Rubaldo di Lugo e il fratello Guglielmo vendono a Vivaldo di Monte Rosario una terra in Colareto.* 4 febbraio 1203.

6].

Nos (2) Rubaldus de Lugo et Wilielmus fratres (3) confitemur accepisse a te Vivaldo de Monte Rosario sol. .xx. jan. finito pretio pro quarta parte unius petie terre que est in Colareto loco ubi dicitur Costola. Cui coheret ab una parte via, a duabus partibus terra Johannis de Collareto et consortium, alia terra Rubaldi et Rolandi et consortium. Quartam totius quod infra has coherentias continetur cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris (4) iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per nos nostrosque heredes etcetera, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera et inde omnia bona nostra habita et habenda etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur. Testes Johannes de Plano de Corsi, Bonus Johannes de Campo notarius et Ubertus spetiarius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .III^o. die februarii, ora tercia.

(1) In soprallinea: vel non accepit dotis.

(2) Ego cancellato e in soprallinea Nos.

(3) In soprallinea: et Wilielmus fratres.

(4) Nel margine: lueris.

85. *Rinaldo di Ottone vende al fratello Guglielmo di Croce una terra in Croce.* 4 febbraio 1203.

6].

Ego Rainaldus de Ottone confiteor accepisse a te Wilielmo de Cruce fratre meo lib. .III. jan. finito pretio pro tota terra quam habeo in Cruce et alibi (1) que provenit mihi ex parte patris mei et fratri mei Guerrini (2). Quam totam tibi vendo et trado pro supradicto pretio faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout valuerit etcetera. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Testes Guido Bonus notarius, Ugo taitor et Albertus de Monte Leone. Actum Janue, predicto loco et die, inter terciam et nonam.

86. *Daniele, abate del Monastero di S. Siro affitta a Giacomo di Dodi di Porcile una terra di detto monastero in Cesino.* 5 febbraio 1203.

6].

Ego Daniel abbas monasterii Sancti Siri titulo locationis do tibi Jacobo filio Dodi de Porcili terram dicti (3) monasterii que est in Cisino loco ubi dicitur Cr... (4). Cui coheret ab una parte terra predicti monasterii quam habet filius quondam Vasalli, alia terra Sancti Victoris, alia fossatum. Quam terram tibi loco usque ad annos .v. faciendum inde amodo quicquid volueris iure locationis usque ad dictum terminum sine omni mea successorum meorum omniumque pro ecclesia contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus per me meosque successores semper legitime defendere usque ad dictum terminum et non impedire promitto, alioquin penam sol. .XL. tibi stipulanti spondeo, nillminus rato manente pacto. Et inde omnia bona dicte ecclesie habita et habenda tibi pignori obligo. Que facio ad proficuum et utilitatem dicte ecclesie, consilio et auctoritate Rufini, Ugonis, presbyteri Alberti, Lanfranci, Pascalis, presbyteri Bertoloti fratrum meorum presentium. Et ego predictus Jacobus promitto tibi Domino Danieli hanc terram usque ad dictum terminum tenere, colere, meliorare et non deterioreare et super ipsam per me vel meum missum habitare et sol. .L. ad Nativitatem Domini annuatim dare pro eius conductione et pastos tibi dare promitto ut Oliverius qui illam tenuit dare consueverat, alioquin penam (5) sol. .xi.. tibi stipulanti spondeo, tunc a

(1) *In soprallinea*: habeo.... alibi.

(2) *Cancellato*: que est in Cruce et ubique.

(3) *dicte cambiato* *In dicti*.

(4) *Mss abraso*.

(5) *Cancellato*: dup.

iure locationis casurus et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera et nomine dicti monasterii (1). Testes Guido monacus, Obertus Garrinus de Aste, Bertrannus Frenerius. Actum in claustro dicti monasterii, .v°. die februarii, inter terciam et nonam.

87. *Angelerio di Campi e la moglie Verdilia vendono a Vivaldo di Fimeri una casa in Fassolo. 5 febbraio 1203.*

1].

Nos Angelerius de Campi et Verdilia iugales confitemur accepisse a te Vivaldo de Fimeri lib. quattuor jan. finito pretio pro ediffitio uno quod visi sumus habere et possidere in Faxolo supra terram BoniVasalli (2) de Antiochia. Cui coheret a tribus partibus terra dicti BoniVasalli, alia via silicet antea. Totum ediffitium quod infra has continetur coherentias cum iure quod habemus in solo et cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberis concesseris per nos nostros heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis, quisque nostrum in solidum. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi presentes sint et solvendo, quisque pro parte conveniatur. Que omnia facio ego Verdilia consilio Johannis de Mugnanego et Opizonis de Mugnanego propinquorum et vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie, senatus consulto Velleiano, iuri ypotecharum, omnique alii consilio et auxilio, legi et capitulo quo possem iuvari. Testes Petrus Lomelinus notarius, Armannus Piper et predicti conciliatores. Actum Janue [fo. 84r.] in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die, ora vesperi.

88. *Ottone di Saleito e la moglie Verdilia vendono a Ottone di Burlo parte di un prato in Lancisa. 6 febbraio 1203.*

Nos Otto de Saleito et Verdilia iugales confitemur accepisse a te Ottone de Burlo sol. .xiii. jan. finito pretio pro tercia parte prati quod est in Lancisa quod habemus pro indiviso tecum. Cui coheret ab una parte terra Oberti de Prato, alia terra quondam Rubaldi de Campo Morono, inferius via, alia boscus. Terciam totius quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine

(1) In sopravlinea: et nomine dicti monasterii.

(2) BonoVasalli cambiatu in BoniVasalli.

omni nostra heredum (1) omniumque pro nobis contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus (2), sub pena dupli prout tunc valuerit, et (3) inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque in solidum etcetera (4). Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que facio ego Verdilia consilio Wilielmi de Trevi et BoneVide de Trevi propinquorum meorum, abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum, omniue alii consilio et auxilio quo possem iuvari. Testes BonusJohannes de Campo notarius et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .vi^o. die februarii, ora tercia.

89. *Oberto del fu Oberto Rossello di Campomorone si riconosce debitore di Rufino di Voltaggio del prezzo di merci ricevute.*
6 febbraio 1203.

5].

(5) Ego Obertus filius quondam Oberti Russelli de Campo Morono confiteor accepisse a te Rufino de Vultabio tot res, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie, unde sol. .XLIII. denariorum jan. usque ad Sanctum Bartholomeum proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera et spetialiter castagnetum meum quod habeo in Lavagello cuius possessionem nomine pignoris tibi tradidisse confiteor et pro te et tuo nomine tenebo usque ad perfectam solutionem. Testes GuidoBonus notarius et Johannes de Audana de Mugnanego. Actum Janue, in domo predicta, die predicto, inter terciam et nonam.

90. *Rubaldo del fu Oberto Venerando vende a Alberto Rosselli di Campomorone due terre in Langasco.* 6 febbraio 1203.

10].

Ego Rubaldus filius quondam Oberti Venerandi confiteor accepisse a te Oberlo filio quondam Alberti Russelli de Campo Morono lib. .vi $\frac{1}{2}$. jan. finito pretio pro duabus petiis terre que sunt in Langasco loco ubi dicitur Noxetum, uni quarum coheret a tribus partibus terra Vasalli de Giselberto, alia terra Rainaldi de Crevasco; alii petie coheret ab una parte terra Vasalli de Giselberto (6), alia terra dicti Rainaldi, alia terra predicti Vasalli et Rainaldini de Carpeneto, inferius flumen Besoge. Totum quod infra has continetur

(1) *Cancellato*: meorum; mea *cambiato* in nostra

(2) *promitto cambiato* in promittimus.

(3) *Cancellato*: tibi.

(4) *In soprallinea*: celera.

(5) Questo documento è cancellato dal notaio.

(6) *Geselberto cambiato* in Giselberto.

coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Que omnia tactis evangelii observare et non contravenire iuro. Hec autem omnia facio consilio Rufini de Vultabio et Boni Johannis de Campo notarii, quos meos propinquos et vicinos esse confiteor, abrenuntians omni auxilio, legi et capitulo quo possem iuvari (1). Et confitens me esse maiorem .xx. annorum. Testes Matalafus de Camulio, et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et ora.

91. *Donato Sardo contrae una accomendacio con Giovanni Lombardo e Sibilia moglie del fu Gregorio per commerciare in Sardegna.*
7 febbraio 1203.

3,3].

Ego Donatus Sardus confiteor acceperisse a vobis Johanne Lombardo et Sibilia uxore quondam Gregorii sol. centum jan. pariter vestros, quos porto negotiatum in Sardiniam et inde Januam revertor. Et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Similiter debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus datis mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Testes Johannes de Donato de Ripa et Astulfus de Burgo. Actum in apoteca Wilielmi Lecavelum, .vii^o. die februarii, ora tercia.

92. *Leone di Verono, la moglie Richelda ed Aidela di Carpaneto vendono a Guglielmo Bravo una terra in Verono.* 8 febbraio 1203.

6].

Nos Leo de Verono et Richelda iugales et Aidela de Carpeneto confitemur acceperisse a te Guilielmo Bravo sol. .xx. jan. finito pretio pro quarta parte unius petie terre que est in Verono loco ubi dicitur Costa Vilega. Cui coheret ab una parte terra tua, alia parte terra Andree Picem, alia terra Wilielmi Ficus Matarii (2), alia terra Jacobi de Insulis et consortum. Quartam totius quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario, sine omni nostra heredum

(1) *In soprallinea*: abrenuntians.... iuvari.

(2) *Mataris cambiato in Matarii*.

nostrorum omniumque pro nobis contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris [fo. 84v.] per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitimus, sub pena dupli prout tunc valuerit (1) omnibus nostris obligatis quisque in solidum etcetera (2). Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit si duo pluresve rei debendi presentes sint et solvendo quisque pro parte conveniatur. Que omnia facimus nos ambe consilio Ricii de Pernecco et Rubaldi de Verono vicinorum et propinquorum nostrorum, abrenuntiantes legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum omniue alii consilio et auxilio quo possemus iuvari. Testes Ubertus spetiarius, Gandulfus Lavaninus et predicti consiliatores. Actum in domo quondam Lanfranci Roce, .viii°. die februarii, inter terciam et nonam.

93. *Michele filatore contrae un mutuo con Bonvassallo di Carlo.*
8 febbraio 1203.

6].

Ego Michael filator confiteor accepisse a te Bono Vasallo de Carlo sol. .xxx. jan. mutuo gratis, quos usque ad Pasca proximum per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio (3) dare et reddere promitto, dans tibi potestatem accipiendi cotidie lucrum quod de barca mea aliquo modo provenerit computando in solutione dicti debiti, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita (4) et habenda tibi pignori obligo etcetera (5) et specialiter barcham predictam, unde do tibi potestatem vendendi et solvendi tibi dictum debitum, si usque ad dictum terminum non fueris solutum. Testes Bonus Johannes de Campo notarius, Ugo Melega et Ogerius de Aquis. Actum Janue, predicto loco et die, ora vesperi.

94. *Guglielmo di Castello dichiara a Oberto abate di S. Benigno di approvare la donazione di una terra in Caiano fatta dalla madre Adalasia a detto monastero.* 9 febbraio 1203.

Ego Wilielmus de Castello confiteor tibi Oberto abbati Sancti Benigni de Capite Fari quod mihi placet et de voluntate mea fuit Adalaxiam matrem meam fecisse donationem quam fecit tibi nomine dicti monasterii illius terre quam habebat in Caiano ut patet in carta inde facta per manum Lanfranci notarii. Quam donationem ex parte mea confirmo et approbo et ratam (6) et inviolabilem in

(1) *In soprallinea*: prout tunc valuerit.

(2) *In soprallinea*: etcetera.

(3) *In soprallinea*: certo nuntio.

(4) *habeta cambiato in habita*.

(5) *etcetera in soprallinea e cancellato* et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

(6) *In soprallinea*: et ratam.

perpetuum habere promitto et quicquid iuris in ea habeo tibi (1) nomine dicte ecclesie penitus remitto et refuto, promittens quod nullam requisitionem tibi nec alicui pro dicto monasterio per me vel per aliquam personam proinde faciam. Si contrafecero penam dupli illius quod contrafecero tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi nomine dicti monasterii pignori obligo etcetera, salvis rationibus matris mee predicte quas debet habere in monasterio isto. Testes Johannes Strallera, Martinus Curtus, Anselmus de PedeFaris, Alegrus celerarius et Johannes de Corsi. Actum in ecclesia predicta, .viii^o. die februarii, inter terciam et nonam.

95. *Vassallo di Sestri e la moglie Soliana vendono al prete Pietro di San Biagio di Serra due terre in San Biagio e una in Valle dei Gatti. 10 febbraio 1203.*

Nos Vasallus de Sexto magister et Soliana iugales confitemur accepisse a te presbytero Petro Sancti Blasii de Serra nomine dicte ecclesie lib. xxxv. jan. finito pretio pro duabus petiis terre que sunt in villa Sancti Blasii loco ubi dicitur Campum Cenail, uni quarum coheret a duabus partibus fossatum, alia terra dicte ecclesie et infra has coherentias est pauca terra Ottaviani de Sexto sicut est divisa et determinata; alie petie que vocatur Cuneus coheret a duabus partibus fossatum, alia via. Item pro tercia parte aliis petie que est in Valle Gattorum quam habemus (2) pro indiviso cum dicto Ottaviano. Cui coheret a duabus partibus fossatum, superius terra Vasalli Lomelini, inferius terra que vocatur Marchexana. Totum quod infra priores et secundas et terciam totius quod infra tercias continetur coherentias cum domo et cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi nomine dicte ecclesie vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quic(quid) volueris iure proprietatis ecclesie, sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis successoribus per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera. Et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, quisque in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi nomine predicte ecclesie tradidisse confitemur (3), abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve etcetera. Que facio ego Soliana consilio Wilielmi Coralli et Antonini censarii propinquorum et vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum omniue alii consilio et auxilio quo possem iuvari. Testes Ubertus spetiarius et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .x^o. die februarii, ante terciam.

(1) *In soprallinea*: tibi.

(2) *habeo cambiatu in habemus.*

(3) *confiteor cambiatu in confitemur*

96. *Mabilie figlia del fu Bernardo di Campo Mignano rilascia quietanza al marito Alberto di Val di Taro per la restituzione della dote.* 10 febbraio 1203.

6].

Ego Mabilia filia quondam Bernardi de Campo Maregnano confiteor accepisse a te Alberto de ValleTaris viro meo illas lib. .xv. jan. quas confessus es accepisse a me nomine dotis mee ut patet in carta inde facta per manum Boneduxi notarii. Quam cartam cassam et penitus destructam volo haberi. Ex predictis enim dotibus [fo. 85r.] quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non redditae dotis, promittens quod nullam requisitionem tibi vel alicui pro te per me vel per aliquam personam proinde faciam. Si vero contrafecero penam dupli illius quod contrafecero tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Que omnia facio consilio Oberti Durbeci de Serra et Rubaldi de Magnerri propinquorum meorum, abrenuntians legi Julie, juri ypotecharum omnique alii consilio et auxilio legi et capitulo quo possem iuvari. Hec facio tibi pro rebus omnibus quas apud me habeo scilicet (1) in domo ubi maneo, quas mihi dedisse et a te accepisse (2) confiteor pro predictis dotibus, et pro sol. .xx. quos mihi ad huc dare promittis. Testes Albertus caxarius et predicti consiliatores. Actum Janue, in ospizio predicte Mabilie, .xº die februarii, inter nonam et vesperas.

97. *Roberto prete di S. Maria di Latenorio e il figlio Matteo rilasciano quietanza a Gisla Pelliua, moglie di Matteo, della dote e Matteo le costituisce l'antefatto.* 10 febbraio 1203.

Nos Robertus presbyter Sancte Marie de Latenorio et Matheus eius filius confitemur accepisse a te Gisla Pelliua (3) uxore mei Mathei lib. .xx. jan. nomine dotis tue et dono tibi ego Matheus donatione propter nuptias (4) lib. .xii. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine anti-facti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et insuper nos presbyter Robertus et Matheus predicti (5) pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, quisque nostrum in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit si duo pluresve rei debendi presentes sint et solvendo quisque pro parte conveniatur et iuri quo cavetur fideiussores dotum non dari. Testes BonusJohannes de Campo notarius et Ogerius de Aquis. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die, post vesperas.

(1) *In soprallinea:* scilicet.

(2) *In soprallinea:* et a te accepisse.

(3) *In soprallinea:* Pelliua.

(4) *In soprallinea* dono tibi.... nuptias e cancellato cui donatione propter nuptias do ego Mathe.

(5) *In soprallinea:* Insuper nos... predicti.

98. *Guglielmo di Vicino rilascia quitanza alla moglie Giulia della dote e le costituisce l'antefatto.* 12 febbraio 1203.

10].

Ego Wilielmus de Vicino confiteor accepisse a te Giulia uxore mea lib. .LXXX. jan. nomine tue dotis, computatis hic illis (1) lib. .LXXX. quas ego et mater mea confessi sumus accepisse a te nomine tue dotis similiter ut patet in carta per manum Petri Lomelini notarii, de quibus lib. .LXXX. quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Cui donatione propter nuptias do lib. .LXXX. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, promittens quod nullam requisitionem tibi vel alicui pro te per me vel per aliquam personam pro dictis dotibus faciam, alioquin penam dupli illius quod contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Que omnia tactis evangelii observare et non contravenire iuro. Hec autem omnia facio consilio Alberti Nemese et Alberti filii quondam Jordanis Grilli propinquorum et vicinorum meorum, abrenuntians omni auxilio, legi et capitulo quo possem iuvari, et confitens me esse maiorem .xx. annorum. Testes Bertrannus de Sancto Ircisino et predicti conciliatores. Actum in ospizio predictorum jugalium, .xii^o. die (2) februarii, ora none.

99. *Pietro, prete di S. Biagio di Serra, vende a Enrico di Serra parte di una terra in Oleseto.* 12 febbraio 1203.

Ego Presbyter Petrus de Sancto Blasio de Serra confiteor accepisse a te Henrico de Serra lib. .viii. jan. finito pretio pro medietate unius petie terre que est in Olexeto, quam habeo pro indiviso cum Johanne Bucatio. Cui coheret ab una parte via, alia fossatum, alia terra Rodulfi de Olexeto. Medietatem (3) totius quod infra has continetur coherentias prout est divisa et determinata cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberis concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Testes Ido Rubeus, Jacobus Baiola et Bonus Johannes de Campo notarius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, (4) .xii^o. die februarii, inter nonam et vesperas.

(1) illas cambiato in illis.

(2) In soprallnea: die.

(3) Cancellato: pro indiviso.

(4) Cancellato: predic.

100. *Ugo Melega manleva la moglie Flora da ogni responsabilità inerente un'obbligazione da questa assunta per conto del marito verso Oberto Rubeo. 12 febbraio 1203.*

Ego Ugo Melega promitto tibi Florie uxori mee quod extraham te ab omni dampno et pena quod et quam incurris pro obligatione et promissione (1) quam fecisti pro me Oberto Rubeo librum .LXXXV. jan. ut patet in cartis inde factis. Confiteor enim quod pro me inde illi te obligasti et non pro te (2). Si contrafecero [fo. 85v.] penam dupli totius dampni quod proinde incurris tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro, nisi quantum Dei iudicio vel tuo verbo steterit. Testes Rogerius de Mari, Baldoinus Bellus Oculus et Johannes de Rusino. Actum Janue, in domo quondam Ansaldi Baraterii (3), predicto die et ora.

101. *Oberto Tinello si riconosce debitore di Ogerio di Acqui del prezzo di pellami ricevuti. 13 febbraio 1203.*

(4) Ego Obertus Tinellus confiteor accepisse a te Ogerio de Aquis tot corias, unde lib. .xxvi. jan. usque ad Pasca proximum per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Guido-Bonus notarius, Arnardus de Ponte Lavanie et Marinus de Castello. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xiii^o. die februarii, ora tercia.

102. *Giacomo Landrusino contrae un cambio marittimo sulla Sicilia con Oberto Mangiasale. 14 febbraio 1203.*

6].

Ego Jacobus Landruinus confiteor accepisse a te Oberto Mangiasalis lib. .xx. jan., unde pro singulis sol. .xxxv. untiam auri tarinorum in Sicilia ubi navis Capitis Ferrari et sociorum portum fecerit causa negotiandi tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum dare promitto, sana eunte nave predicta vel maiore parte rerum illius navis, unde do tibi potestatem accipiendi navis cum rebus quas habeo in Portu Bonifacio et portandi tecum in Sciciliam vel ubi navis predicta ierit causa negotiandi et solvendi (5) tibi dictum debitum. Insuper do tibi potestatem (6) portandi tecum superfluum quo ieris causa negotiandi ad quartam proficui. Et si predictas res non habueris promitto tibi dare in Januam pro libris sicuti habueris pro libris de rebus tuis quas detuleris sanis venientibus rebus tuis vel maiori parte rerum et si Januam non veneris de

(1) In soprallinea: et promissione.

(2) In soprallinea: et non pro te.

(3) Lanfranci cancellato e Ansaldi Ba in soprallinea.

(4) Questo documento è cancellato dal notaio.

(5) solvendo camblato in solvendi.

(6) Cancellato polesalem.

Portu Bonifacio usque ad Sanctum Johannem de Junio proximum promitto tibi dare vel tuo certo misso lib. .xxii. jan. Et si contrafecero de predictis in aliquo penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Wilielmus filius Petri de Castella et BonusJohannes de Campo notarius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xiii^o. die februarii, ante terciam.

103. *Martino Curto rilascia quitanza a Guglielmo di Domoculta del capitale e del profitto di una accomendacio affidatagli per commerciare ad Alessandria.* 15 febbraio 1203.

Ego Martinus Curtus confiteor accepisse a te Wilielmo de Domoculta totum capitale et proficuum librarium .xxiiii. implicitarum in libra una auri quas tibi dedi in acomendatione causa portandi negotiatum Alexandriam, ut patet in carta inde facta, quam cartam cassam et penitus destructam volo haberi. Ex predictis enim quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate pecunie. Testes Obertus Rubeus, GuidoBonus notarius et BonusJohannes de Campo notarius (1). Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xv^o. die februarii, ante terciam.

104. *Vassallo di Cerreto vende al genero Bernardo una terra in Ceranesi.* 15 febbraio 1203.

6].

Ego Vasallus de Cerreto confiteor accepisse a te Bernardo genero meo sol. .xx. jan. finito pretio pro petia una terre que est in Celanesi loco ubi dicitur Boalil. Cui coheret ab una parte terra filiorum quondam (2) Bernardi de Caverio, alia terra Villani de Caverio, a duabus partibus terra Marie et filiorum. Totum quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumqe pro me contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberis concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Testes Wilielmus Daturus, Petrus de Baila et Opizo de Deselega. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

105. *Sichenbaldo di S. Nicola di Tortona si riconosce debitore di Manaseo calzolaio del prezzo di suole ricevute.* 15 febbraio 1203.

6].

(3) Ego Sichenbaldus de Sancto Nicolao de Terdona confiteor accepisse a te Manaseo calegario tot solas, unde lib. .viii. jan. usque

(1) *Per postilla:* de Campo.

(2) *In soprallinea:* quondam.

(3) *Pubblicato in Ferretto, Documenti... Novi e Valle Scrivla,* I, no. CLXXXVIII.

ad octavam Pasce proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Petrus caxarius, Fulco Aprilis et Opizo de Deselega. Actum Janue, predicto loco et die, inter nonam et vespertas.

106. *Oberto di Chiavari contrae una accomendacio con Vicino Savone per commerciare in Corsica e in Sardegna.* 16 febbr. 1203
4].

Ego Obertus de Clavari confiteor accepisse a te Vicino Saonensi lib. .III. jan., quas porto negotiatum ad Portum Bonifacium et in Sardineam et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Testes Bonus Johannes de Campo notarius, Bonus Infans notarius et Ogerius de Aquis. Actum Janue, ante domum Oberti Baraterii, .xvi^o. die februarii, inter terciam et nonam.

107. *Bongiovanni di Contado vende a Simone di Serra delle travi.*
17 febbraio 1203.
3,6].

(1) Ego BonusJohannes de Contado promitto tibi Symoni de Serra quod usque ad medium martii proximi dabo tibi trabes abie-tis .xxiii.^{or} medietatem illorum longitudinis godorum quattuor et palmis duobus, aliam vero medietatem longitudinis godorum sex et palmis duobus ad mensuram illam quam mihi dedisti, altos vero palmum unum et crossos senussum unum, scilicet ad illam mensuram quam [fo. 86r.] mihi dedisti pro pretio librarum trium et solidorum .xii., de quibus confiteor accepisse a te sol. .XL. Si contrafecero penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico etcetera. Que omnia omnia (2) ut dictum est ego Johannes filius quondam Rabagii de Sancto Blasio promitto tibi adimplere si predictus Bonus Johannes non tibi adimpleverit, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera et inde me constituo proprium et principalem debitorem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Pascalis de Ponte Decimo, Obertus Rabitus et Opizo de Deselega. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xvii^o. die februarii (3), ante terciam.

108. *Sofia moglie del fu Guglielmo di Traserra e il figlio Oberto vendono a Giacomo e a Pietrobono Basso una terra in Cellasco.*
18 febbraio 1203.

Post].

Nos Sophia uxor quondam Wilielmi de Traserra et Obertus eius filius constemur accepisse a te Jacobo Basso emente nomine

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) Sic!

(3) januarii cancellato e in sopralinea februarii.

tuo et Petri Boni fratris tui sol. .xii. jan. finito pretio pro medie-tate unius petie terre quam habemus pro indiviso tecum que est in Cellasco. Cui coheret ab una parte terra Sancte Marie de Rivarolio, alia terra Sancti Stephani, alia terra Wilielmi Malloni, alia aqua. Medietatem totius quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione, ab heredibus quondam Wilielmi de Trassera omnique alia persona tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera. Et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, quisque in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi nomine tuo et et (1) Petri Boni fratris tui tradidisse confitemur, abrenuntiantes iuri quo cavitur duorum vel plurium debitorum etcetera. Que omnia tactis evangeliis ego Obertus ex parte mea observare et non contravenire iuro. Hec autem omnia facimus ambo consilio Ogerii de Aquis et et (1) Girardi Marchisii propinquorum (2) et vicinorum nostrorum, abrenuntiantes omni auxilio legis et capituli (3) quo possemus iuvari. Et spacialiter ego Sophia abrenuntio senatus consulto Velleiano, iuri ypotecharum et ego Obertus confiteor me esse maiorem .xviii. annorum. Testes Opizo de Deselega et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et ora (4).

109. *Nicola del fu Guglielmo di Porta rilascia quitanza al suocero Ugo di S. Giorgio per la dote della moglie Sibilla e le costituisce l'antefatto.* 17 febbraio 1203.

6].

Ego Nicola filius quondam Wilielmi de Porta confiteor accepisse a te Ugone de Sancto Georgio socero meo lib. .xiii. jan. nomine dotis Sibilie filie tue uxoris mee, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Cui donatione propter nuptias do lib. .vii. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid voluerit nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Casso et penitus destructo omni (5) alio instrumento et scripto inde facto te jubente quia hic computantur omnes dotes sue et omne antifactum suum, te hanc donationem et omnia hic contenta nomine dicte filie tue suscipie(n)te. Testes Wilielmus Lucensis et Girardus de Porta. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xviiº. die februarii, ora none.

(1) Sic!

(2) In soprallinea: propinquorum.

(3) capitulo cambiato in capituli

(4) Nel margine superiore: In nomine Domini, Amen.

(5) omnia cambiato in omni.

110. *Lanfranco delle Vigne contrae una accomendacio con Audana moglie del fu Suppicio per commerciare in Corsica e Sardegna.*
17 febbraio 1203.

6].

Ego Lanfrancus de Vineis confiteor accepisse a te Audana uxore quondam Supplicii lib. .iii. jan. quas porto negotiatum ad Portum Bonifacium et in Sardiniam et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi sicut de meis. Que omnia facio voluntate et consensu Wilielmi Dentuti socii mei presentis. Testes BonusJohannes de Campo notarius Guido-Bonus notarius et Opizo de Deselega. Actum Janue, predicto loco et die, ora vesperi.

111. *Pietro di Cavetula permuta due terre in Murta con Guglielmo Musso, Isacardo, Bernardo ed altri figli del fu Pietro Lombardo.*
19 febbraio 1203.

6].

Ego Petrus de Cavetula nomine cambii et commutationis (1) do vobis Wilielmo Musso filio quondam Petri Lombardi, Isacardo et Bernardo fratribus nomine vestro et aliorum fratrum vestrorum terram meam quam visus sum habere et possidere in Murta loco ubi dicitur Burium. Cui coheret a duabus partibus terra vestra, alia terra Guile de Carrubio, inferius fossatum. Totum quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo vobis nomine vestro et aliorum fratrum vestrorum dono et trado nomine cambii, faciendum inde amodo quicquid volueritis iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine vobis et vestris heredibus et cui dederitis vel aliquo modo haberi concesseritis per me meosque heredes [fo. 86v.] semper legitime defendere et non impedire promitto, alioquin penam dupli prout tunc valuerit vobis stipulantibus promitto, et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo etcetera. Possessionem et dominium vobis nomine vestro et aliorum fratrum vestrorum tradidisse confiteor. Hec autem facio vobis quia mihi datis nomine cambii quartam partem unius petie terre que est in Murta loco ubi dicitur Cavetula (2). Testes Guido de Maiolo, Sulimanus de Prato, Wilielmus de Clapeto et Amicus de Castagnaello. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .xviii^o. die februarii, ante terciam.

(1) In soprallinea; et commutationis.

(2) Cavetulam cambiata in Cavetula.

112. *Guglielmo Musso, Isacardo e Bernardo figli del fu Pietro Lombardo permutano due terre in Murta con Pietro di Cavetula.*
19 febbraio 1203.

* Nos Wilielmus Mussus, Isacardus et Bernardus fratres filii quondam Petri Lombardi nomine cambii damus tibi Petro de Cavetula quartam partem unius petie terre que est in Murta loco ubi dicitur Cavetula. Cui coheret ab una parte via, inferius Zumcarenum, ab alia parte terra Agnetis de Malfiliastro, alia terra Simonis de Camilla. Quartam totius quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi nomine cambii et permutationis (1) damus et tradimus, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione, a Rubaldo et Bono Villano fratribus nostris omnique alia persona tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque insolidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcelera. Que facimus tibi pro terra quam habebas in Murta loco ubi dicitur Burium quam n̄ bis dedisti nomine cambii. Testes Guido de Maiolo, Sulimanus de Prato, Wilielmus de Clapeto et Amicus de Castagnello (2). Actum Janue, predicto loco et die et ora.

113. *Amico di Castagnello vende a Guglielmo Musso, Isacardo, Bernardo e altri figli del fu Pietro Lombardo una terra in Murta.*
19 febbraio 1203.

6].

Ego Amicus de Castagnello confiteor acceperis a vobis Wilielmo Musso filio quondam Petri Lombardi, Isacardo, et Bernardo fratribus ementibus nomine vestro et aliorum fratrum vestrorum sol. .xxv. jan. finito pretio pro petia una terre que est in Murta loco ubi dicitur Zumcarenum. Cui coheret a tribus partibus terra Petri de Cavetula et consortium, alia terra Simonis de Camilla. Item pro medietate aliis petie terre que est in Donixio, cui coheret a tribus partibus terra Rainaldi de Maraboto, alia terra Hermeline nurus quondam Ginate de Mari. Totum quod infra priores et medietalem totius quod infra secundas (3) continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo vendo et trado pro supradicto pretio faciendum inde amodo quicquid volueritis iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine vobis et vestrīs heredibus

(1) In soprallinea: et permutationis.

(2) In soprallinea: sta.

(3) In soprallinea: priores.... secundas; cancellato has.

et cui dederitis vel aliquo modo haberi concesseritis per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera. Et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo etcetera. Possessionem et dominium vobis nomine vestro et aliorum fratrum uestrorum tradidisse confiteor. Testes Guido de Maiolo, Sulimanus de Prato, Wilielmus de Clapeto et Opizo de Deselega. Actum predicto loco et die, circa terciam.

114. *Oberto Sapo si riconosce debitore di Pagano di Rodolfo del prezzo di fustagni ricevuti. 19 febbraio 1203.*

6].

Ego Obertus Sapo confiteor accepisse a te Pagano de Rodulfo ballam unam fustaneorum, unde lib. xviii. jan. usque ad Pasca proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto et antea si antea venerint galee que modo vadunt in Provinciam. Alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Ansaldus de Rodulfo, Wilielmus Ursus, Wilielmus Malus-Auxellus et Rulinus censarius. Actum Janue, in porticu domus Rubaldi Deustesalve, predicto die, inter nonam et vesperas.

115. *Giovanni Nanfo e la moglie Bonadonna danno in pagamento a Marchisio di Volpara un bosco e una terra. 19 febbraio 1203.*

6].

Nos Johannes Nanfus et BonaDonna jugales in presentia Henrici filii nostri pro lib. quattuor et sol. .xiii. quos tibi Marchisio de Vulparia debebamus, damus (1) tibi in solutum nostram partem boschi qui est in Vulparia, quem habemus pro indiviso cum Alexandria sorore mei BoneDonne et terram de BonoAldo cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo (2), faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus (3) sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus etcetera (4), quisque in solidum. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que facio ego BonaDonna consilio Ansaldi canevarii et Wilielmi Rivarii propinquorum et vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum etcetera. Testes Wilielmus FicusMatarius, Wilielmus clericus et Obertus Niger. Actum Janue, in domo predictorum jugalium, predicto die, post vesperas.

(1) *In soprallinea e margine:* Marchisio.... damus. Cancellato debebam.

(2) *In soprallinea:* cum ... suo.

(3) *promitto cambiato in promittimus.*

(4) *In soprallinea:* etcetera.

116. *Bonavida di Trevi, Lanfranco di Praello e Giacomo di Caverio contraggono un mutuo con Giulia di Ceranesi.* 20 febbraio 1203.

6].

Nos BonaVida de Trevi, Lanfrancus de Prahelio et Jacobus de Caverio confitemur accepisse a te Giulia de Celanesi lib. .vi. jan. mutuo, de quibus ego BonaVida lib. tres et sol. .xv., et ego Lanfrancus sol. .xxv. et ego Jacobus [fo. 87 r.] sol. .xx. usque ad annum unum per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio reddere et dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis etcetera. Testes Bonus Johannes de Campo notarius, Ogerius de Aquis et Opizo de Deselega. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .xx°. die februarii, ante terciam.

117. *Porcone restituisce a Gugliemo di Laviosa e a Vivaldo nipote di lui una terra acquistata da loro a Pegli.* 20 febbraio 1203.

6].

Ego Porconus reddo vobis Wilielmo de Laveosa et Vivaldo eius nepoti illam terram que est in Pelio loco ubi dicitur Corvarola quam mihi vendidistis (1) ut patet in carta inde facta per manum Johannis de Galicia notarii. Quam cartam cum omnibus rationibus et actionibus quas habebatis in predicta terra tempore illo quo mihi eam vendidistis vobis reddo et trado et quicquid iuris, rationis et actionis in predicta terra ex parte vestra habeo vobis penitus remitto et refuto et si aliquod melioramentum in dicta terra feci vobis remitto (2). ut inde faciatis amodo quicquid volueritis iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, promittens quod nullam requisitionem vobis nec alicui pro vobis per me vel per meum heredem proinde faciam. Si contrafactum fuerit penam dupli illius quod contrafactum fuerit vobis stipulantibus promitto, et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo etcetera. Hec autem facio vobis quia redditis mihi illas lib. .x. quas vobis dederam pro pretio predice terre, de quibus lib. .x. quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie. Testes Johannes Gerbinus, Simon Picardus et Montanarius Picardus. Actum Janue, in porticu domus predicti Porconis, predicto die, ora none.

118. *Guglielmo di Laviosa e Vivaldo suo nipote si riconoscono debitori di Porcone del residuo del prezzo di una terra.* 20 febbraio 1203.

6].

Nos Wilielmus de Laveosa et Vivaldus eius nepos confitemur debere tibi Porcone lib. .v. jan. que restant ad solvendum tibi de

(1) vendis cambiato in vendidistis.

(2) In soprallinea: et si.... remitto.

lib. .x. quas confessus es accepisse a vobis pro terra quam nobis reddidisti ut patet in carta inde facta per manum Lanfranci notarii et quam terram tibi vendideramus ut patet in carta per manum Johannis de Galicia notarii. Quas lib. .v. usque ad Sanctum Michaelem proximum per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis etcetera. Testes Johannes Gerbinus, Simon Picardus et Montanarius Picardus. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

119. *Oberto Boccanegra si riconosce debitore dei figli del fu Giovanni Crollamonti di una somma consegnata in accomendacio a Giovanni de Airol per commerciare a Hyeres.* 20 febbraio 1203.

6].

Ego Obertus BuccaNigra confiteor vobis Bagimo Broco et Marie CrollaMontis et Anne uxori quondam Johannis CrollaMontis tutoribus filiorum dicti Johannis quod accepi a predicto Johanne lib. .xvii. et sol. .xiii. jan. in accomendatione, quos et quas (1) voluntate predicti Johannis dedi Johanni de Airol causa portandi negotiatum Airem et in Turrem et quo ierit causa negotiandi ad quartam proficui. Quos et quas promitto vobis quod (2) accipiam ubicumque invenero et portabo mecum quo iero causa negotiandi. Et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere, de quibus datis mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Testes Michael filiator et Nicola de Augusio. Actum Janue, in domo quondam dicti Johannis, predicto die, ora vesperi.

120. *Enrico di Verdun contrae una accomendacio con Guglielmo Dentuto per commerciare a Montpellier.* 21 febbraio 1203.

6].

Ego Henricus de Verduno confiteor accepisse a te Wilielmo Dentuto lib. .xx. jan. quas portio negotiatum ad Montem Pesulanum et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali terciam proficui debo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendum sicut de meis causa negotiandi. Testes Jacobus de Pavero, Bonus Johannes de Campo notarius, et Opizo de Deselega. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xxi^o. die februarii, circa terciam.

(1) *Cancellato:* dedi.

(2) *In soprallinea:* quod.

121. *Guglielmo di Cornigliano nomina Guglielmo di Gangi suo procuratore per esigere un debito da Raimondo Revellino e un altro debito da Guglielmo Rosso. 21 febbraio 1203.*

4].

Ego Wilielmus de Cornigliano pelliparius constituo te Wiliel-
lum de Gangi meum certum missum et procuratorem ad exigend-
um et accipiendum sol. .xxviii. quos mihi debet Raimundus Re-
vellinus et sol. .xxx. quos mihi debet Wilielmus Rubeus preten-
dens tibi quicquid iuris, rationis et actionis habeo et habere possem
adversus eos ut inde possis agere et uti directe et utiliter nomine
meo tamquam egomet. Testes Wilielmus cavalerius, Johannes Tigna
pelliparius et Bonus Johannes de Campo notarius. Actum predicto
loco et die, inter terciam et nonam.

122. *Giovanni Nanfo e la moglie Bonadonna vendono ad Ansaldo Canevario una casa in Campo. 22 febbraio 1203.*

10].

Nos Johannes Nanfus et BonaDonna iugales vendimus tibi An-
saldo canevario domum nostram quam visi sumus habere et pos-
sidere in Campo. Cui coheret antea via publica, retro trexenda
cum munis, ab uno latere domus tua et fratrum tuorum, alio latere
domus Aude Guercie. Totum quod infra has continetur coherentias
cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo cum mediata muri
qui est inter domum tuam et fratrum tuorum et domum predic-
tam venditam tibi vendimus et tradimus pro pretio librarum
.LXXV., unde quietos et pagatos nos vocamus (1). Quam domum
tibi et tuis heredibus et [fo. 87v.] cui dederis vel aliquo modo ha-
beri concesseris per nos nostrosque nostrosque (2) heredes semper
legitime defendere et non impedire promittimus, alioquin penam
dupli prout nunc valet vel tunc valuerit tibi stipulanti spondemus.
Et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obliga-
mus quisque (3) nostrum in solidum etcetera. Possessionem et do-
minium tibi tradidisse consitemur abrenuntiantes legi illi que dicit
Si duo pluresve rei debendi presentes sint et solvendo quisque pro
parte conveniatur et consentes quod dictam domum nemini aliena-
navimus vel etiam obligavimus, nisi illis quos tibi diximus. Que
omnia observare et non contravenire et sic vera esse tactis evangelii
iuramus. Et nos Henricus eorum filius emancipatus et Johanna
iugales remittimus et refutamus tibi Ansaldo predicto quicquid iuris,
rationis et actionis habemus in predicta domo tibi vendita (4). Hec
omnia facimus nos BonaDonna et Johanna consilio Wilielmi de
Arco et Wilielmi filii Petri de Castella propinquorum et vicinorum
nostrorum, abrenuntiantes legi Julie, senatus consulto Velleiano,

(1) Cancellato: abrenuntiantes exceptioni non numerate peccunie.

(2) Sic!

(3) In soprallinea: que.

(4) In soprallinea: tibi vendita.

juri ypotecharum omniue alii consilio legi et capitulo quo possemus iuvari et spetialiter ego Johanna hec facio voluntate et consensu Henrici mariti mei presentis, confitens me esse maiorem .xvii. annorum. Testes Wilielmus Ficus Matarius, Wilielmus Catalanus et predicti conciliatores. Actum Janue, in predicta domo vendita (1), .xxiiº. die februarii, circa terciam.